
ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES 
 

DARBA KĀRTĪBA 

08.09.2022. plkst. 11:30, Rīgas iela 150A, Jēkabpilī 
 
 
                 

1.   Nr.802 "Par galvojuma sniegšanu SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” aizņēmumam 
investīciju projekta īstenošanai"" 

2.   Nr.803 "Par programmas saskaņošanu Aknīstes vidusskolai" 

3.   Nr.804 "Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada administratīvajā pārvaldē" 
 
 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs         Raivis Ragainis 
 
D.Ivanova 27807841 
 
 
 
  



 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

 
08.09.2022. (protokols Nr.20, 1.§)                                                                                                     Nr.802 
 
Par galvojuma sniegšanu SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” aizņēmumam investīciju projekta 
īstenošanai 
 

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” (turpmāk – SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”) valdes priekšsēdētāja Ervīna 
Keiša 2022.gada 05.septembra iesniegums (dokumentu vadības sistēmā “Namejs” reģistrēts ar 
Nr.2.5-3/22/3549) ar lūgumu sniegt galvojumu aizņēmumam 496 000,00 euro apmērā Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) projekta Nr.9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās un 
ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
īstenošanai –  noslēguma maksājumu veikšanai. 

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr.50003356621 ir pašvaldības 
kapitālsabiedrība, kurā 100% kapitāldaļu pieder Jēkabpils novada pašvaldībai un tā ir tiesīga 
2022.gadā saņemt valsts budžeta aizdevumu investīciju projekta īstenošanai. 

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” īsteno ERAF projektu Nr.9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās 
un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 
uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību", piesaistot kredītlīdzekļus no 
Valsts kases. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils novada Attīstības programmas vidējā termiņa 
prioritātei Nr.5 un Rīcības virzienam Nr.13. Investīciju plāna Nr.60.  

2018.gada 31.janvārī noslēgts finansēšanas līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
(CFLA) par ERAF projekta Nr.9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes 
infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību", īstenošanu.   

Projekta kopējie izdevumi ir 6 595 043,92 euro, t.sk. attiecināmie izdevumi 4 967 015,50 
euro, no tiem ERAF finansējums – 4 221 963,19 euro (85%), valsts budžeta finansējums – 
447 031,40 euro (9%), privātais attiecināmais finansējums – 298 020,91 euro (6%), projekta 
neattiecināmie izdevumi 1 628 028,42 euro, no tiem publiskais neattiecināmais finansējums 
(pašvaldības) 1 315 904,00 euro un privātais neattiecināmais finansējums 312 124,42 euro.  
 Šobrīd projekta īstenošana ir noslēguma stadijā. 2022.gada 27.jūlijā tika saņemta 
Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes atļauja sniegt 
pašvaldības galvojumu SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” valsts aizdevuma saņemšanai 
228 130,00 euro apmērā - projekta būvdarbu sadārdzinājuma segšanai. SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” saņēmusi pozitīvu Finanšu ministrijas 2022.gada 05.septembra lēmumu Nr.1.1-6/12/21, 
kurā atbalstīta iepriekšminētā valsts aizdevuma piešķiršana. 

Atbilstoši 2018.gada 30.janvāra līguma Nr.9.3.2.0/17/I/011, kas noslēgts starp SIA 
"Jēkabpils reģionālā slimnīca" un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta "Stacionārās 
un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”" 
realizāciju, 7.17. punktam - avansa maksājumu un starpposma maksājumu summa nedrīkst 
pārsniegt 90 % no projektam piešķirtā ERAF finansējuma un valsts budžeta finansējuma apjoma. 



Savukārt 10% apmērā (496 701,55 euro)  norēķini jāveic par slimnīcas finanšu līdzekļiem, kurus 
plānots saņemt no Centrālās un finanšu līgumu aģentūras trīs mēnešu laikā pēc darbu pabeigšanas 
un norēķinu veikšanas. Līdz ar to, lai neradītu pārmērīgu slogu operatīvajai finanšu plūsmai,  SIA 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca”, nepieciešams  īstermiņa aizņēmums 496 000,00 euro apmērā 
galīgo norēķinu veikšanai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par 
pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” pašvaldība, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-
pakalpojumus, ar e-pakalpojuma eAizņēmumi starpniecību iesniedz Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomei dokumentus atbilstoši 11.punktā minētajām 
prasībām. Šo noteikumu 14.punktā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības slēgt galvojuma līgumu tikai 
pēc Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes pozitīva lēmuma 
saņemšanas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 19. un 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, Likuma par budžetu 
un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta ceturto 
daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 11. un 14.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 08.09.2022. 
lēmumu (protokols Nr.14, 18.§), 

 
 

Jēkabpils novada dome nolemj: 
 

 1. Sniegt galvojumu pašvaldības kapitālsabiedrības Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr. 50003356621, juridiskā adrese A.Pormaļa iela 
125, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201, kuras 100% kapitāla daļu pieder Jēkabpils novada 
pašvaldībai, aizņēmumam līdz 496 000,00 euro (četri simti deviņdesmit seši tūkstoši  euro) apmērā 
investīciju projekta īstenošanai –  noslēguma maksājumu veikšanai.  
          2. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Jēkabpils reģionālā slimnīca” ņemt 1.punktā minēto 
aizņēmumu Valsts kasē ar noteikto gada aktuālo procentu likmi uz 2 (diviem) gadiem no 
aizdevuma līguma noslēgšanas dienas. Aizņēmumu izņemt, sākot ar 2022.gada oktobri. 
           3. Aizņēmuma atmaksu garantēt no Jēkabpils novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 
           4. Uzdot Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils reģionālā slimnīca” iesniegt iestādes 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Finanšu ekonomikas nodaļai galvojuma sniegšanai 
nepieciešamos dokumentus saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 
Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 11.punktu.  

5. Uzdot Finanšu ekonomikas nodaļai sagatavot un iesniegt nepieciešamos dokumentus 
Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei.   

6. Uzdot viena mēneša laikā pēc tam, kad Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” būs noslēgusi līgumu ar Valsts kasi par lēmuma 1. punktā minēto aizņēmumu, 
Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils reģionālā slimnīca” noslēgt līgumu ar Jēkabpils 
novada pašvaldību par kredīta atmaksas kārtību. Jēkabpils novada pašvaldības vārdā līgumu slēdz 
Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram. 
   
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs                                             R.Ragainis                                                      
                                                                                   
  
Zelčāne 22307176 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
  



 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

08.09.2022. (protokols Nr.20, 2.§)                                                                             Nr.803 
 
Par programmas saskaņošanu Aknīstes vidusskolai 

Jēkabpils novada pašvaldībā 2022.gada 30.augustā saņemts  Aknīstes vidusskolas 
direktores A.Voitišķes iesniegums ar lūgumu saskaņot un atļaut īstenot speciālās pamatizglītības 
programmu izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem 
attīstības traucējumiem (kods 21015911) Aknīstes vidusskolā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu,  Izglītības likuma 29.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 
2018.gada 27.novembra noteikumu Nr.747 “Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu un 
pamatizglītības programmu paraugiem” 23.1.punkta 16.pielikuma 1.variantu un Ministru 
kabineta 2019.gada 19.novembra noteikumu Nr.556 “Prasības vispārējās izglītības iestādēm, lai 
to īstenotajās izglītības programmās uzņemtu izglītojamos ar speciālām vajadzībām” 1., 3.un 
7.punktu un Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu 
Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 17.punktu un 19.1 punktu, ņemot vērā 
Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 02.09.2022. 
lēmumu (protokols Nr.9, 15.punkts), 

Jēkabpils novada dome nolemj: 
 

1. Saskaņot un atļaut īstenot  ar 2022.gada 1.septembri Aknīstes vidusskolā speciālās 
pamatizglītības programmu izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai 
vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (kods 21015911). 

2.  Lēmuma 1.punktā minētās izglītības iestādes vadītājai aktualizēt izglītības iestādes 
nolikumu atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu 
un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1punktā noteiktajai kārtībai. 

3.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Izglītības pārvalde” 
vadītājam J.Līcim. 
      Pielikumā:   Speciālās pamatizglītības programmas izglītojamiem ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (kods 21015911)  mācību 
priekšmetu stundu plāns uz 1 lp. 
     
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs                                                 R.Ragainis 
     
Stupāne 26627525 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
 



 
1.PIELIKUMS 

Aknīstes vidusskolas mācību stundu plāns nedēļā 
Speciālās pamatizglītības mācību plāns skolēniem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem  
(izglītības programmas kods 2101591) 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 27. novembra noteikumu Nr. 747, 16.pielikuma, 1. 
variantam  

 

Nr. 
p.k. 

Mācību joma un 
mācību priekšmets 

Klase 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

1. 
Valodu mācību joma 

latviešu valoda 6 6 6 5 5 4 4 4 4 

2. 
Sociālā un pilsoniskā mācību joma 

sociālās zinības 1 1 2 1 1 3 4 4 4 

3. Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma 

3.1. vizuālā māksla 2 2 2 1 1 1 2 2 2 

3.2. mūzika 1 1 1 2 2 2 2 2 2 

3.3. literatūra       1 1 2 2 2 2 

4. 
Dabaszinātņu mācību joma 

dabaszinības 2 2 2 2 2 2       

5. 
Matemātikas mācību joma 

matemātika 4 4 4 4 4 4 4 4 5 

6. Tehnoloģiju mācību joma 

6.1. 
dizains un 
tehnoloģijas 

4 4 4 7 8 8 10 13 12 

6.2. datorika         1 1 1     

7. 
Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma 

sports un veselība 2 3 3 3 3 3 3 3 3 

Maksimālā mācību stundu 
slodze nedēļā 

22 23 24 26 28 30 32 34 34 

 
  



 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

 
08.09.2022. (protokols Nr.20, 3.§)  Nr.804 
 
Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada administratīvajā pārvaldē   

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkts nosaka, ka tikai dome var  
noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu 
par dažādiem pakalpojumiem.   

Valsts kontrole ir norādījusi, ka maksas pakalpojumu sniegšanai ir jāatbilst pašvaldības 
autonomajām funkcijām. Institūcijai jāvērtē pakalpojumi, ņemot vērā to būtību un sniegšanas 
lietderību, kā arī atbilstību institūcijas darbības mērķiem un nolikumam. Institūcijas plāno tādus 
maksas pakalpojumus, pēc kuriem ir pieprasījums un kuri nekropļo uzņēmējdarbības konkurenci 
attiecīgajā teritorijā.    

Maksas pakalpojumu sniegšanas izmaksu aprēķinā jāietver visas izmaksas (gan tiešās, gan 
netiešās), kas rodas, sniedzot maksas pakalpojumu.  

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.261 “Par Jēkabpils novada 
administratīvās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” ir izveidota iestāde “Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde” un apstiprināts iestādes nolikums. Jēkabpils novada administratīvo 
teritoriju nodaļa (turpmāk – Pārvalde) ir iestādes struktūrvienība, kuras viens no uzdevumiem ir 
organizēt Pārvaldes pārziņā nodotās kustamās un nekustamās mantas apsaimniekošanu, ja tas nav 
nodots apsaimniekošanā citai personai, slēdz nekustamā īpašuma nomas līgumus domes noteiktajā 
kārtībā. 
 Ņemot vērā  Salas un Sēlpils pagasta pārvaldes vadītāja iesniegumu, ir nepieciešams 
noteikt jaunu maksas pakalpojumu  pašvaldības ēkā “Līkumi”, Sēlpils pagastā, kur plānots 
izmitināt Ukrainas civiliedzīvotājus.   

Ministru kabineta 08.06.2022. noteikumu Nr.339 “Noteikumi par primāri sniedzamā atbalsta 
nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” (turpmāk - MK noteikumi) 5.2.apakšpunktā noteikts, 
ka, ja pašvaldība Ukrainas civiliedzīvotāju izmitina pašvaldības īpašumā, valdījumā vai turējumā 
esošā izmitināšanas vietā vai izmanto citus izmitināšanas veidus, pašvaldībai tiek segti izdevumi 
par Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošināto izmitināšanu vai pakalpojuma sniedzējam samaksātā 
atlīdzība ne vairāk kā 100 euro mēnesī par katru izmitināto personu, ja dzīvošanai pielāgotajā telpā 
vai telpu grupā tiek izmitinātas ne vairāk kā trīs personas. Ja dzīvošanai pielāgotajā telpā vai telpu 
grupā tiek izmitinātas vairāk nekā trīs personas, par katru nākamo personu sedz izdevumus ne 
vairāk kā 50 euro mēnesī. 

MK noteikumu 5.2 2.apakšpunktā noteikts: ja pašvaldība Ukrainas civiliedzīvotāju izmitina 
pašvaldības īpašumā, valdījumā vai turējumā esošā izmitināšanas vietā vai izmanto citus 
izmitināšanas veidus, pašvaldībai tiek segti izdevumi par Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošināto 
izmitināšanu vai pakalpojuma sniedzējam samaksātā atlīdzība ne vairāk kā 15 euro par katru 
izmitināto personu diennaktī. 

MK noteikumu 5.2 3.apakšpunktā noteikts: ja pašvaldība pēc sākotnējā 60 dienu 
izmitināšanas perioda beigām turpina tāda Ukrainas civiliedzīvotāja izmitināšanu, kas atbilst kādai 



no Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12. panta 1.2 daļā minētajām personu grupām, jaunā 
izmitināšanas perioda sākums, ar kuru tiek piemēroti šo noteikumu 5.1.un 5.2. 
apakšpunktā noteiktie izmaksu ierobežojumi, ir pirmā diena pēc iepriekšējā izmitināšanas perioda 
pēdējās dienas. 
    Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 
apakšpunktu, 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Publisko personu finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu,  ņemot vērā  Ministru kabineta 
2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
5.punktu, ņemot vērā Ministru kabineta 08.06.2022. noteikumu Nr.339 “Noteikumi par primāri 
sniedzamā atbalsta nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” 5.2., 5.22., 5.23. apakšpunktu, 
Vides aizsardzības un  reģionālās attīstības ministrijas “Vadlīnijas maksas pakalpojumu 
izcenojumu noteikšanai un izcenojumu apstiprināšanas kārtībai pašvaldībās”,  ņemot vērā veiktos 
aprēķinus izcenojumu noteikšanā, Finanšu komitejas 08.09.2022. lēmumu (protokols Nr.14, 
24.§), 

Jēkabpils novada dome nolemj: 
 

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 28.04.2022. lēmumā Nr. 371 (protokols Nr.9, 84.§)  “Par 
maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada administratīvajā pārvaldē” šādu grozījumu: 

Papildināt lēmuma pielikuma “Maksas pakalpojumu cenrādis iestādē “Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde”  3.tabulu  “Jēkabpils novada administratīvo teritoriju nodaļā” ar 
2.punktu šādā redakcijā: 

 
 

Nr.p.
k. 

 

Pakalpojuma veids 

 

Mērvienība 

Cena bez PVN 
(euro)* 

2. Nakšņošanas pakalpojums (gultas vieta) 
pašvaldības ēkā  “Līkumi”, Sēlpils pagastā   

diennakts 8,901 

Piezīmes: 
*PVN likmi piemēto atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumā noteiktajam; 
1 Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai maksa mēnesī nepārsniedz Ministru kabineta noteikumos 
par primāri sniedzamā atbalsta nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem  noteikto limitu, ko sedz 
valsts. 
 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un tiek piemērots līdz 2022.gada 31.decembrim. 
3.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs                            R.Ragainis                                                        
 
  
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 


